❶ Ecris correctement les nombres suivants en séparant les classes et en supprimant les zéros inutiles. 

004089200 → 4 089 200  012437502 →12 437 502  00011000010 →11 000 010               

❷ Ecris ces nombres en lettres et indique la valeur du chiffre 5 dans chaque nombre. 

a) 18 598 280 :dix-huit-millions-cinq-cent-quatre-vingt-dix-huit-mille-deux-cent-quatre-vingts 

5 : centaines de mille 

b) 59 116 013: cinquante-neuf-millions-cent-seize-mille-treize 

5 : dizaines de millions 

c) 546 100 218 :cinq-cent-quarante-six-millions-cent-mille-deux-cent-dix-huit 

5 : Unités de millions 

❸ En utilisant une seule fois chaque étiquette, écris en chiffres et en lettres le nombre le plus grand. 

cinquante   cent   mille   douze    million     deux     cent 

deux-cent-cinquante-millions-cent-douze-mille 

Ecriture en chiffres :